



Diário Oficial do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS
GABINETE DO SUPERINTENDENTE
Fone: (83)3422-1019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 005/2020
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2020

A Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos de Patos-PB - STTRANS, Autarquia Municipal de direito público Interno, inscrito no CNPJ n.º 07.408.825/0001-99, sediada a Rua Horácio Nóbrega, S/N, Belo Horizonte - Patos/PB, por seu Diretor Superintendente, o Senhor JEFFERSON GOMES MELQUIADES, brasileiro, portador da cédula de identidade n.º 3348818 SSP/PB e do CPF N.º 086.071.974-01, residente e domiciliado no município de Patos/PB, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 002/2020, publicada no 18 de fevereiro de 2020, processo administrativo n.º 005/2020, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de empresa para FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL para abastecimento de viatura e veículos pertencentes a Superintendência de Trânsito e Transportes de Patos - STTRANS, especificado(s) nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão n.º 005/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| RAZÃO SOCIAL: GM RANGEL COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ N.º 05.031.301/0001-04 | | | | | |
|--|-----------------------------|----------------------|------------|------------------------|--------------|
| ENDEREÇO: Praça Getúlio Vargas, 66, Centro, Patos-PB | | | | | |
| REPRESENTANTE: Girvandro de Lucena Rangel | | | | | |
| CPF N.º 026.725.054-11 RG 2210384 SSP-PB | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO | Unidade de Medida | Quantidade | Valor Uni- tário | Valor Total |
| 1 | Gasolina Comum | Litro | 60.000 | R\$4,41 | RS264.600,00 |
| 2 | Óleo Diesel S10 | Litro | 10.000 | R\$3,80 RS38.000,00 | |
| VALOR GLOBAL | | | | | RS302.600,00 |

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos de Patos-PB, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ N.º 07.408.825/0001-99.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

1. por razão de interesse público; ou
2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto n.º 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto n.º 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto n.º 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto n.º 7.892/13.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n.º 7.892, de 2013.

8.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Patos-PB, 17 de março de 2020.

SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES PUBLICOS DE
PATOS-PB - STTRANS
JEFFERSON GOMES MELQUIADES
Órgão gerenciador

GM RANGEL COBUSTIVEIS LTDA
GIRVANDRO DE LUCENA RANGEL
Fornecedor registrado

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 071/2020
DISPENSA DE LICITACAO N.º 02. 020/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES CONSELHO TUTELAR PATOS SUL-PB, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020.

Com base nas informações constantes no Processo n.º 071/2020, referente à dispensa de Licitação n.º 02 020/2020, embasado no Relatório da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, e ratificado pela Procuradoria Geral do município e em cumprimento aos termos do Artigo 24, Inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO

o presente em favor do Sr. BIANKA KETHELLEN EMILIANO DE MENEZES, com CPF nº: 055.720.014-81, RG. Nº 2.921.374 SSP PB, com endereço na Rua: Luis Fragoso Diniz, s/n, Jardim Guanabara, Patos/PB, para FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR SUL PATOS-PB, sob responsabilidade (Prefeitura Municipal de Patos PB), no valor total de R\$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais), e Valor Mensal: R\$ 1.636,36 (Mil Seiscentos e Trinta e Seis Reais), para a locação em referência fundamentada no Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 24, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Patos - PB, 07 de Fevereiro de 2020.

ANTÔNIO IVANES DE LACERDA
PREFEITO INTERINO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Superintendência de Trânsito e Transporte do Município de Patos - STTRANS
Superintendencia de Transito e Transporte do Município de Patos
Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 002/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: Gasolina comum
Quantidade: 60.000
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 4,4100
Valor Final: 4,4100
Valor Total: 264.600,0000
Situação: Homologado em 16/03/2020 15:31:13 Por: JEFFERSON GOMES MELQUIADES
Nome da Empresa: G M RANGEL COMBUSTIVEIS LTDA
Modelo: DISLUB

Item: 0002
Descrição: Oleo Diesel S10
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 3,8300
Valor Final: 3,8000
Valor Total: 38.000,0000
Situação: Homologado em 16/03/2020 15:31:13 Por: JEFFERSON GOMES MELQUIADES
Nome da Empresa: G M RANGEL COMBUSTIVEIS LTDA
Modelo: DISLUB

JEFFERSON GOMES MELQUIADES
Autoridade Competente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Patos
Prefeitura Municipal de Patos/PB
Setor de Licitações

Registro de Preços Eletrônico nº 005/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: Abacate de 1ª qualidade
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,9900
Valor Final: 5,6000
Valor Total: 5.600,0000
Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: N/C

Item: 0002
Descrição: Abacaxi - unidade média, maduro, de 1ª qualidade com casca sã sem rupturas.
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,4300
Valor Final: 3,4300
Valor Total: 20.580,0000
Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: N/C

Item: 0003
Descrição: Abóbora madura extra, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,1300
Valor Final: 2,9500
Valor Total: 5.900,0000
Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: N/C

Item: 0004
Descrição: Alfaca lisa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidad
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,1000
Valor Final: 1,5500
Valor Total: 3.100,0000
Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: N/C

Item: 0005
Descrição: Alho branco, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com identificação do produto.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 21,9600
Valor Final: 20,0000
Valor Total: 10.000,0000
Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: N/C

Item: 0006
Descrição: Banana prata de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões de rachaduras e cortes, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo
Quantidade: 12.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,4300
Valor Final: 0,4300
Valor Total: 5.160,0000
Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: N/C

Item: 0007
Descrição: Batata doce de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,4600
Valor Final: 2,9500
Valor Total: 5.900,0000
Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: N/C

Item: 0008
Descrição: Batata inglesa (batatinha) lisa e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões e rachaduras e cortes, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recen
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,6600
Valor Final: 4,4500
Valor Total: 13.350,0000
Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: N/C

| | |
|---|---|
| <p>Item: 0009 Descrição: Beterraba extra - não é tolerada a presença de beterrabas que apresentem os seguintes defeitos listados: dano profundo - qualquer lesão, não importando a origem, que exponha ou atinja a polpa da raiz, podendo ou não estar cicatrizada, deficiência de boro, Quantidade: 1.500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 4,6300 Valor Final: 1,9900 Valor Total: 2.985,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0015 Descrição: Cebola branca extra, com grau médio de amadurecimento, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e lar Quantidade: 2.500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 3,7000 Valor Final: 3,7000 Valor Total: 9.250,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0010 Descrição: Bebida Láctea sabor morango. (Iogurte) Embalagem: saco de polietileno, contendo peso líquido de 01(um) litro. Validade Mínima: 20 dias a contar da data da entrega. Não serão aceitas embalagens danificadas e o fornecedor terá 24 horas para efetuar a reposi Quantidade: 20.000 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 3,6900 Valor Final: 3,1500 Valor Total: 63.000,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0016 Descrição: Cenoura extra de boa qualidade, tamanho médio e coloração uniforme, isentam de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Quantidade: 2.500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 4,9300 Valor Final: 3,9000 Valor Total: 9.750,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0011 Descrição: Carne bovina charqueada, ponta de agulha. Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério d Quantidade: 300 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 29,7900 Valor Final: 24,4500 Valor Total: 7.335,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0017 Descrição: Chuchu extra, cor verde, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de col Quantidade: 1.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 1,6800 Valor Final: 1,6800 Valor Total: 1.680,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0012 Descrição: Carne bovina com osso, do tipo costela, resfriada, com aspecto firme, na cor vermelha vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, devidamente fatiada e acondicionada em embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo Quantidade: 3.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 21,2900 Valor Final: 18,4500 Valor Total: 55.350,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0018 Descrição: Coentro de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. Alé Quantidade: 310 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 11,6300 Valor Final: 11,6300 Valor Total: 3.605,3000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0013 Descrição: Carne Bovina Fresca de primeira qualidade sem osso, limpa e sem gorduras, livre de aparas, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, acondicionada em embalagem, plástica, contendo identificação do produto, marca d Quantidade: 6.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 28,4600 Valor Final: 26,8500 Valor Total: 161.100,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0019 Descrição: Fígado bovino 1ª qualidade resfriado ou congelado em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas Quantidade: 1.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 14,5900 Valor Final: 11,3000 Valor Total: 11.300,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0014 Descrição: Carne Bovina de segunda, tipo moída, resfriada, tipo (acém ou músculo), com no máximo 10% de gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Acondicionado em embalagem plástica, contendo identificação do produto Quantidade: 6.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 23,2600 Valor Final: 19,3800 Valor Total: 116.280,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0020 Descrição: Filé de peito de frango sem osso, congelado com adição de água no máximo 8%, embalado em saco plástico transparentes, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1kg. Ae Quantidade: 1.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 15,1600 Valor Final: 11,8000 Valor Total: 11.800,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |

| | |
|--|---|
| <p>Item: 0021 Descrição: Filé de Peixe, congelado, sem pele, sem espinhas, embalado em plásticos transparentes e atóxicos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação Quantidade: 1.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 23,9600 Valor Final: 23,9000 Valor Total: 23.900,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0028 Descrição: Linguíça Bovina – embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. Quantidade: 500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 18,4700 Valor Final: 12,9400 Valor Total: 6.470,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0022 Descrição: Frango (peça inteira) - congelado com osso, peças inteiras, acondicionado em embalagem filme PVC transparente ou plástico transparente, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo Quantidade: 5.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 8,2300 Valor Final: 7,9800 Valor Total: 39.900,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0029 Descrição: Linguíça tipo toscana– embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. Quantidade: 500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 17,6300 Valor Final: 15,9400 Valor Total: 7.970,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0023 Descrição: Goiaba de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, selecionada, verdoxa. Quantidade: 1.200 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 4,2000 Valor Final: 3,8000 Valor Total: 4.560,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0030 Descrição: Macaxeira fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, pa Quantidade: 1.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 3,7600 Valor Final: 2,8500 Valor Total: 2.850,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0024 Descrição: Goma de tapioca - goma de coloração branca, isenta de matéria terrosa e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem de polietileno contendo 1kg. Prazo de validade 03 meses a contar a partir da data de entrega. Quantidade: 2.500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 4,6600 Valor Final: 4,2000 Valor Total: 10.500,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0031 Descrição: Maçã nacional - as maçãs devem ser de cor viva, firmes e pesadas em relação ao tamanho. A casca deve ser lisa, sem depressões ou machucados. Tamanho médio de primeira qualidade Quantidade: 2.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 6,4800 Valor Final: 5,9000 Valor Total: 11.800,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0025 Descrição: Inhame extra. Deverá estar fresco, isentos de sinais de brotação, mofo, áreas amolecidas ou enrugadas. Livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Não serão tolerados defeitos externos ou internos que prejudiquem o consumo. Quantidade: 1.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 7,2900 Valor Final: 6,3900 Valor Total: 6.390,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0032 Descrição: Mamão formosa – o produto não pode estar manchado, flácido, com exsudações e lesões. O produto deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento, com tons amarelo alaranjado e exalando um suave aroma característico. Quantidade: 2.500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 2,7800 Valor Final: 1,8400 Valor Total: 4.600,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0026 Descrição: Laranja, tipo pera tamanho grande – a consistência deve ser igual em toda a fruta, um lado não deve ser mais mole que o outro; a cor tem que estar de acordo com a variedade; a fruta boa para o consumo deve ser firme, sem ceder à pressão dos dedos Quantidade: 10.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 2,7300 Valor Final: 2,7300 Valor Total: 27.300,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0033 Descrição: Manga de 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o tra Quantidade: 2.500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 3,4300 Valor Final: 2,8000 Valor Total: 7.000,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0027 Descrição: Limão extra e tamanho médio. Deverá estar no ponto para consumo, maduro, firme, uniforme, com brilho, aroma e sabor característicos da espécie. Não serão tolerados os defeitos externos ou internos que prejudiquem o consumo ou rendimento como: danos mecâni Quantidade: 1.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 5,1600 Valor Final: 3,8000 Valor Total: 3.800,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0034 Descrição: Maracujá de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Quantidade: 1.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 5,7900 Valor Final: 5,5000 Valor Total: 5.500,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |

| | |
|--|--|
| <p>Item: 0035 Descrição: Melancia – o produto precisa ter a casca firme, lustrosa e sem manchas escuras. Ela deve ser pesada em relação ao seu volume Quantidade: 5.000 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 11,6600 Valor Final: 9,9500 Valor Total: 49.750,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0042 Descrição: Polpa de cajá - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem em polipropileno de baixa densidade Quantidade: 500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 11,1200 Valor Final: 6,4900 Valor Total: 3.245,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0036 Descrição: Melão de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Quantidade: 2.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 3,5300 Valor Final: 2,5000 Valor Total: 5.000,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0043 Descrição: Polpa de goiaba - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem em polipropileno de baixa densidade Quantidade: 500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 9,7800 Valor Final: 6,4900 Valor Total: 3.245,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0037 Descrição: Ovos - cor branca ou vermelho, tamanho grande, íntegros, sem rachaduras e limpos. Em embalagem própria para transporte e armazenamento, Data de fabricação e validade. Com registro no SIM ou SIF, bandejas com 30 unidades. Quantidade: 2.500 Unidade de Fornecimento: bandeja Valor Referência: 13,3000 Valor Final: 13,3000 Valor Total: 33.250,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0044 Descrição: Polpa de manga - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem em polipropileno de baixa densidade Quantidade: 500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 9,7800 Valor Final: 7,2900 Valor Total: 3.645,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0038 Descrição: Peito de frango congelado de boa qualidade, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Quantidade: 1.000 Unidade de Fornecimento: Quilo Portal de Compras Públicas Termo de Homologação Valor Referência: 11,8300 Valor Final: 9,6900 Valor Total: 9.690,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0045 Descrição: Polpa de maracujá - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem em polipropileno de baixa densidade Quantidade: 500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 11,4500 Valor Final: 6,4900 Valor Total: 3.245,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0039 Descrição: Pimentão verde – o produto deve ser firme, lustroso e com o cabo verde. Quantidade: 600 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 6,1300 Valor Final: 3,9000 Valor Total: 2.340,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0046 Descrição: Queijo de Manteiga, artesanal de boa qualidade. Ingredientes: leite de gado. Quantidade: 400 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 23,2600 Valor Final: 22,9000 Valor Total: 9.160,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0040 Descrição: Polpa de acerola - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem em polipropileno de baixa densidade Quantidade: 500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 9,7800 Valor Final: 7,3000 Valor Total: 3.650,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0047 Descrição: Queijo tipo Coalho, de boa qualidade, refrigerado. Quantidade: 400 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 25,9300 Valor Final: 23,9000 Valor Total: 9.560,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |
| <p>Item: 0041 Descrição: Polpa de cajá - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem em polipropileno de baixa densidade Quantidade: 500 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 11,1200 Valor Final: 6,4900 Valor Total: 3.245,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> | <p>Item: 0048 Descrição: Queijo tipo Mussarela, fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofos. Contendo na embalagem e a identificação do produto, validade, Quantidade: 400 Unidade de Fornecimento: Quilo Valor Referência: 27,8000 Valor Final: 23,9000 Valor Total: 9.560,0000 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI Modelo: N/C</p> |

Item: 0049
 Descrição: Repolho, liso, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte.
 Quantidade: 400
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 4,9300
 Valor Final: 4,3900
 Valor Total: 1.756,0000
 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI
 Modelo: N/C

Item: 0050
 Descrição: Salsicha tipo Hot Dog, a base de carnes íntegras bovinas / glicose/ sal / molho de tomate feito com polpa de tomate (extrato de tomate), água, amido de milho, cebola, alho, grãos de milho verde e ervilha. Não pode conter soja.
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 7,8000
 Valor Final: 7,4500
 Valor Total: 3.725,0000
 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI
 Modelo: N/C

Item: 0051
 Descrição: Tomate de primeira, firme, íntegro, sem manchas ou machucados. Cor característica uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.
 Quantidade: 2.500
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 3,9600
 Valor Final: 3,9600
 Valor Total: 9.900,0000
 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI
 Modelo: N/C

Item: 0052
 Descrição: Uva, in natura, tipo Itália, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
 Quantidade: 1.000 0
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 6,6300
 Valor Final: 6,5000
 Valor Total: 6.500,0000
 Situação: Homologado em 30/03/2020 10:38:37 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: J J DISTRIBUIDORA EIRELI
 Modelo: N/C

ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Autoridade Competente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Patos
 Prefeitura Municipal de Patos/PB
 Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 007/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0002
 Descrição: Locação de 01 (uma) Escavadeira Hidráulica PC 200 ou equivalente, todas as despesas por conta do contratado.
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Hora
 Valor Referência: 260,0000
 Valor Final: 249,5000
 Valor Total: 49.900,0000
 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:36:55 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: JVC SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME
 Modelo: VOLVO EC 210

Item: 0003
 Descrição: Locação de 01 (um) Trator de Esteira Mod D4 ou equivalente, todas as despesas por conta do contratado.
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Hora
 Valor Referência: 165,0000
 Valor Final: 159,0000
 Valor Total: 31.800,0000
 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:36:55 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: bernardino de carvalho camara neto
 Modelo: FIATALLIS AD7

Item: 0004
 Descrição: Locação de 01 (uma) Máquina Motoniveladora (PATROL), todas as despesas por conta do contratado.
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Hora
 Valor Referência: 275,0000
 Valor Final: 229,5000
 Valor Total: 22.950,0000
 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:36:55 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: bernardino de carvalho camara neto
 Modelo: CATERPILLAR

Item: 0005
 Descrição: Locação de 01 (um) Caminhão Tipo Prancha com 3 eixos, todas as despesas por conta do contratado.
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Viagem
 Valor Referência: 663,3300
 Valor Final: 640,0000
 Valor Total: 19.200,0000
 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:36:55 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: JVC SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME
 Modelo: VOLVO

Item: 0006
 Descrição: Locação de 01 (uma) Máquina Retroescavadeira, todas as despesas por conta do contratado.
 Quantidade: 160
 Unidade de Fornecimento: Hora
 Valor Referência: 161,6700
 Valor Final: 155,0000
 Valor Total: 24.800,0000
 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:36:55 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: JVC SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME
 Modelo: CASE 580N

, perfazendo o valor global de R\$ 148.650,00 (cento e quarenta e oito mil seiscentos e cinquenta reais).

ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Autoridade Competente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Patos
 Prefeitura Municipal de Patos/PB
 Setor de Licitações

Registro de Preços Eletrônico nº 004/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
 Descrição: Armário de aço; medindo (1980 x 1200 x 500)mm= (axlxp); com duas portas de abrir; com mínimo 03 dobradiças; com 04 prateleiras reguláveis; fechadura cilíndrica; maçaneta; estrutura em chapa de aço com espessura mínima de 0,95 mm (n. 20); tratamento antifé
 Quantidade: 186
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 640,0000
 Valor Final: 460,0000
 Valor Total: 85.560,0000
 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP
 Modelo: ARM-02PA

| | |
|---|--|
| <p>Item: 0002 Descrição: BEBEDOURO Coluna Pressão, modelo tradicional de bebedouro de pressão confeccionado em aço inox. Torneira (copo e jato) em latão cromado com regulagem de jato água. Tensão/ voltagem: bivolt. Altura: 94cm, largura: 38cm, profundidade: 29 cm. Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 746,6700 Valor Final: 689,9900 Valor Total: 20.699,7000 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: Comercial Vanguardreira Eireli ME Modelo: libell</p> | <p>Item: 009 Descrição: Estante de arquivo em aço com 06 prateleiras, com 0,90cm de largura, 0,30cm de comprimento e 1,85 de altura. Quantidade: 268 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 185,3300 Valor Final: 141,9500 Valor Total: 38.042,6000 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: PALLET NORDESTE EIRELI Modelo: ES-004</p> |
| <p>Item: 0003 Descrição: Bebedouro de coluna se adaptam a qualquer ambiente sem precisar de apoio e ponto de água. modelo GFN2000 Altura 98 cm, largura 32cm e profundidade 33 cm Água Natural e Gelada; Acomoda Garrações de 10 e 20 litros. Produto na cor branca: Gabinete em plá Quantidade: 25 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 566,0200 Valor Final: 498,9900 Valor Total: 12.474,7500 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: Comercial Vanguardreira Eireli ME Modelo: libell</p> | <p>Item: 0010 Descrição: Fichário em aço 04 gavetas (grande) para pasta suspensa cor cinza altura 133cm, largura 47cm, profundidade 50cm, fechadura com duas chaves gaveta 4 unidades capacidade de carga por gaveta :25kg Quantidade: 135 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 598,8000 Valor Final: 485,0000 Valor Total: 65.475,0000 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: PALLET NORDESTE EIRELI Modelo: AQ-005</p> |
| <p>Item: 0004 Descrição: Birô de mdf, com base de ferro, com 02 gavetas e chaves, medindo 1,20x0,60 x 0,74cm Quantidade: 170 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 286,6700 Valor Final: 215,0000 Valor Total: 36.550,0000 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP Modelo: BL-02G</p> | <p>Item: 0011 Descrição: Gaveteiro volante de 05 (cinco) gavetas – 04 (quatro) gavetas normais com chaves e 01(um) para objetos – medindo: L 400 x P 465 x H 592 mm em Mdf Quantidade: 20 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 620,0000 Valor Final: 495,0000 Valor Total: 9.900,0000 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: Ind e Com de Moveis Lachi eireli Modelo: GV500</p> |
| <p>Item: 0005 Descrição: Birô de mdf, com base de ferro, com 02 gavetas e chaves, medindo 1,20x0,60 x 0,74cm Quantidade: 25 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 356,6700 Valor Final: 350,0000 Valor Total: 8.750,0000 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: Ind e Com de Moveis Lachi eireli Modelo: ES000</p> | <p>Item: 0012 Descrição: Gela água, de garrafão, com compressor, termostato, torneiras para natural e gelado, capacidade de 48 litros de água gelada por dia, e consumo de energia classe a, nos padrões do imetro, com laterais de chapa de carbono galvanizada. Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 543,0500 Valor Final: 543,0500 Valor Total: 543,0500 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA Modelo: STILLE MASTER</p> |
| <p>Item: 0006 Descrição: Cadeira presidente, giratória, com braço, com assento e encosto fabricado de fino acabamento, pintura de fino acabamento, estofado de tecido de alta qualidade e espuma injetada, com rodas e regulador de altura, densidade d33. Na cor azul. Quantidade: 28 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 627,7900 Valor Final: 590,0000 Valor Total: 16.520,0000 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA Modelo: PRESIDENTE</p> | <p>Item: 0013 Descrição: GELADEIRA DUPLEX com no mínimo 440LTS, cor branca BIVOLT, com 01 porta, degelo seco, com sistema de controle de congelamento, consumo de energia classe A. Quantidade: 15 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 3.435,0700 Valor Final: 2.990,0000 Valor Total: 44.850,0000 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA Modelo: CRM33EB</p> |
| <p>Item: 0007 Descrição: Cadeira secretária, fixa , com pé palito em aço, sem braço, pintura de fino acabamento, com assento e encosto estofado de tecido de alta qualidade e espuma injetada, densidade d33. Na cor azul. Quantidade: 408 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 137,3300 Valor Final: 109,0000 Valor Total: 44.472,0000 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: PALLET NORDESTE EIRELI Modelo: CD-003</p> | <p>Item: 0014 Descrição: Longarina modelo cadeira para 03 lugares sem braço com assento e encosto fabricado em plástico reforçado com fibra de vidro – cor azul. Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 423,3300 Valor Final: 299,0000 Valor Total: 299,0000 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA Modelo: EXECUTIVA STAR 3 L</p> |
| | <p>Item: 0015 Descrição: Longarina modelo cadeira para 04 lugares sem braço com assento e encosto fabricado em plástico reforçado com fibra de vidro – cor azul. Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência: 459,7500 Valor Final: 399,0000 Valor Total: 399,0000 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA Nome da Empresa: S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA Modelo: LONGARINA 4L</p> |

Item: 0016
 Descrição: Longarina modelo cadeira para 05 lugares sem braço com assento e encosto fabricado em plástico reforçado com fibra de vidro – cor azul.
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 571,7600
 Valor Final: 440,0000
 Valor Total: 17.600,0000
 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP
 Modelo: LONG-04P

Item: 0017
 Descrição: Mesa reunião com 08 lugares em mdf com estrutura de aço.
 Quantidade: 25
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 607,6600
 Valor Final: 607,6600
 Valor Total: 15.191,5000
 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: Ind e Com de Moveis Lachi eireli
 Modelo: MR000

Item: 0018
 Descrição: Mesa (bureau) para escritório (professor-sala de aula) altura: 75 cm, largura: 120cm, profundidade: 60 cm, pés: metalon 50x30 tampo: mdp acabamento: fita de borda gaveteiro: 2 gavetas em mdp, com duas chaves, cinza ou azul
 Quantidade: 250
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 316,6700
 Valor Final: 260,0000
 Valor Total: 65.000,0000
 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: Ind e Com de Moveis Lachi eireli
 Modelo: ME000

Item: 0020
 Descrição: Ventilador de parede com 04 hélices e 03 velocidades
 Quantidade: 67
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 155,1700
 Valor Final: 155,1700
 Valor Total: 10.396,3900
 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA
 Modelo: MAX

Item: 0021
 Descrição: Ventilador de teto, com 03 hélices e 03 velocidades
 Quantidade: 60
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 146,3500
 Valor Final: 146,3500
 Valor Total: 8.781,0000
 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: Comercial Vanguardreira Eireli ME
 Modelo: ventisol

Item: 0022
 Descrição: Ventilador portátil de 30cm, com 03 ou 04 hélices e 03 velocidades
 Quantidade: 25
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 93,3000
 Valor Final: 93,3000
 Valor Total: 2.332,5000
 Situação: Homologado em 26/03/2020 13:18:25 Por: ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Nome da Empresa: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI
 Modelo: VOM 13 TURBO SKU7249

, perfazendo o valor global de R\$ 503.836,49 (quinhentos e três mil oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos)

ANTONIO IVANES DE LACERDA
 Autoridade Competente

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 071/2020
 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 02 020/2020 - Dispensa de Licitação.
 CONTRATO Nº: 184/2020
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
 CONTRATADO: BLANKA KETHELLEN EMILIANO DE MENEZES
 CPF Nº: 055.720.014-81
 OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES CONSELHO TUTELAR PATOS SUL-PB, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020.
 VALOR TOTAL: R\$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais).
 VALOR MENSAL: R\$ 1.636,36 (Mil Seiscentos e Trinta e Seis Reais).
 PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 11 (Onze) meses com início na data da assinatura.
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores.
 Patos - Paraíba, 07 de Fevereiro de 2020.

ANTÔNIO IVANES DE LACERDA
 PREFEITO INTERINO

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE PATOS-PB - STTRANS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.:005/2020
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020
 PREGÃO PRESENCIAL Nº:002/2020
 CONTRATO Nº:005/2020
 CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE PATOS-PB - STTRANS
 CONTRATADA: GM RANGEL COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.031.301/0001-04.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEL PARA ABASTECIMENTO DE VIATURA E VEICULOS PERTENCENTES A SUPRINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE PATOS PB - STTRANS.
 VALOR: R\$ 302.600,00 (trezentos e dois mil e seiscentos reais).
 PRAZO DE VALIDADE: até o final do exercício financeiro vigente (31/12/2020).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
 FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos - Paraíba, 18 de março de 2020.

JEFFERSON GOMES MELQUIADES
 Diretor Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE PATOS-PB - STTRANS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.:004/2020
 PREGÃO PRESENCIAL Nº:001/2020
 CONTRATO Nº:006/2020
 CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE PATOS-PB - STTRANS
 CONTRATADA: EUGENIANO AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 20.554.993/0001/50.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEICULO TIPO UTILITARIO CABINE DUPLA (PICK-UP), DESTINADO A SUPERINTENDENCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PUBLICOS DE PATOS - STTRANS.
 VALOR: R\$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais).
 PRAZO DE VALIDADE: até o final do exercício financeiro vigente (31/12/2020).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
 FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos - Paraíba, 23 de março de 2020.

JEFFERSON GOMES MELQUIADES
 Diretor Superintendente

GOVERNO MUNICIPAL
 ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
 Secretaria Municipal de Administração
 Centro Administrativo Aderbal Martins
 Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte
 58700-000 – Patos, PB